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1 Beiträge, Aufnahmegebühr und Arbeitsstunden 

Mitgliedschaft 
Aufnahme
- gebühr  

Jahres-
beitrag 

Arbeits- 
stunden 

Einzelmitgliedschaft    

 0 - 14 Jahre 1 € 50 € 0 

 15 – 18 Jahre 1 € 100 € 6 

 19 – 25 Jahre in Ausbildung 1 € 100 € 6 

 19 - … Jahre 1 € 160 € 6 

 19 - … Jahre aktive Zweitmitgliedschaft 1 € 100 € 6 

     

Familien-/Lebensgemeinschaften-Mitgliedschaft    

 Erstmitglied 1 € 160 € 6 

 Partner 1 € 80 € 6 

 
Kinder bis 18 Jahre (Arbeitsstunden  ab 
15 Jahren) 

1 € 0 € 6 

     

     

Schnuppermitgliedschaft (mindestens 2 Jahre)    

 1. Jahr 1 € 0 € s.o. 

 ab 2. Jahr normale Mitgliedschaft 

     

Passive Mitgliedschaft    

 pro Person  1 € 40 € 0 

     

Die Altersangaben beziehen sich immer auf das Jahr, in dem bzw. ab dem das angegebene Alter erreicht wird. 

Der Wechsel zur passiven Mitgliedschaft wird erst im Folgejahr wirksam. Der Wechsel zur aktiven Mit-
gliedschaft ist mit sofortiger Wirkung möglich. 

Bei unterjährigem Eintritt bzw. Wechsel zur aktiven Mitgliedschaft nach dem 1.7. des Kalenderjahres bestimmt 
der Vorstand den Beitrag und die noch zu erbringenden Arbeitsstunden für das restliche Kalenderjahr. 

Die Schnuppermitgliedschaft ist nur einmalig möglich. 

Bei Inanspruchnahme von Vergünstigungen (z.B. reduzierter Beitrag in Ausbildung, Zweitmitgliedschaft) muss 
der entsprechende Nachweis auf Erfüllung der Voraussetzungen vom Mitglied erbracht werden. 

2 Arbeitsstunden 

Nicht geleistete Arbeitsstunden werden für über 18-Jährige mit 12 € pro Stunde und für unter 18-Jährige mit 6 
€/Stunde berechnet. 

Arbeitsstunden sind nur innerhalb der gleichen Familie/Lebensgemeinschaft ( s.o.) übertragbar. 

Vorstandsmitglieder sind von Arbeitsstunden befreit. 

Mitglieder ab 67 Jahren sind auf Beschluss der Mitgliederversammlung von Arbeitsstunden befreit. 

Für Clubhausdienst können nach Absprache mit dem Vorstand Arbeitsstunden angerechnet werden. 

Arbeitsstunden werden nur bei vorliegendem Nachweis anerkannt. 
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3 Gebühren für sonstige Leistungen  

Leistung Betrag 

Flutlicht 2 €/Std. 

  

Gastspiel   

 pro Gast (max. 4 mal pro Jahr) 5 €/Std. 

 passive Mitglieder 5 €/Std. 

 Jugendliche (unter 18 Jahren) kostenlos 

 bei Vereinsveranstaltungen kostenlos 

  

Getränke gesonderte Preisliste 

  

Clubhausvermietung  

 besenrein, Reinigung durch Putzfrau 80 € 

  

Anlagenschlüssel (Kaution) 40 € 

  

Bälle für Mannschaftsspiele  

 Jugendmannschaften kostenlos 

 sonstige Mannschaften Berechnung 

 offene Damen-/Herrenmannschaft kostenlos 

Gebühren für sonstige Leistungen können vom Vorstand mit sofortiger Wirkung festgelegt werden. 

4 Trainingsteilnahme 

Am vom TC Wieland organisierten Training dürfen nur Vereinsmitglieder teilnehmen. Für das Wintertraining 
(Oktober bis April) ist eine Mitgliedschaft in beiden Kalenderjahren erforderlich. 

5 Bankverbindung 

Das Vereinskonto des TC Wieland Wilnsdorf hat die IBAN DE22 4605 0001 0053 0014 75 und befindet sich bei 
der Sparkasse Siegen. 


